;
and following the like ana-

logy, the grange of Rhyddlan became to Giraldus

Ruthelan, or, to his scribe, Buthelan.

The election of Gervase, Abbot of Talley, to the see

of St. David’s in a.d. 1215, has been already noticed.

He is said by Leland (and the statement is repeated

by all the later authorities) to have appropriated the

churches of Llandeilo Fawr and Llanegwad to the

Abbey. The fact is antecedently probable, and Leland
had, no doubt, good authority for it

;
while the follow-

ing document proves that the canons had, by some
means or other, obtained possession of both churches :

“ Omnibus Christi fidelibus presentes literes inspecturis vel

audituris fffater Gruffinus Abbas de Talelechu et ejusdem loci

totus conventus seternam in Domino Salutem. Notum facimus
quod cum venerandus pater Dominus Anselmus Menev’ Episco-

pus et ejusdem loci capitalum coram Domino Wygornien’ Ep’o
et Collegiis suis auctoritate Apostolorum contra Nos movissent
questionem super Ecclesiis de Llanteylauvaur et de Llanogaut-
vaur et super terra de Penloyn-hou et de Kylarzun1 sita in

parochia de Lanegautvaur quse omnia dicebant et asserebant ad
jus et proprietatem Eccl’ise Meneven’ pertinere. Tandem post
multas altercationes coram dictis et aliis judicibus inter nos

1 In margin, “ Kilartby”.
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habitas Nos de bonorum virorum Consilio habito priiis super

hec diligenti tractatu propter bonum pacis totam terrain pre-

dictam integraliter eum finibus et divisis suis beate David et

Ecclesiae Meneven’ simpliciter et pure nullo retento duximus
restituendum imperpetuum cum bona pure et amore possiden-

dam Obligantes nos et Monasterium n’rum nichilominus eidem
Episcopo et Capitulo ad solutionem sex marcarum annuse pen-

sionis videl’t trium marcarum in Pentecoste et trium in Natale
D’ni pro predictis Ecclesiis de Lanteylavaur et Lanegautvaur
quas predicti Dominus Ep’us et Capitulum nobis et Monasterio
nostro ad proprios usus imperpetuum possidendas concesserunt.

In cujus rei testimonium et perpetuam firmitatem Nos presen-

tes literas patentes sigillis n’ras sigillatas p’dicto D'no Episcopo

et Capitulo duximus concedendas. Data anno gratise millesimo

ccmo trigesimo nono [1239] apud Brechon die Veneris in heb-

domada Paschse. Valeat universitas vestra in Domino.’’1

The church and vill of Llandeilo Fawr first belonged

to the bishopric of Llandaff—the see of St. Teilo—but

by the commencement of the twelfth century, by some
unknown means, it had passed into the diocese of St.